
Szentkirályszabadja Község  
Önkormányzat 
8225. Szentkirályszabadja 
Petőfi u. 12. 
Szám: 13./2020. 

Jegyzőkönyv 
 

Készült: Szentkirályszabadja Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
2020.október 29-én (csütörtökön) 8.15 órai kezdettel megtartott rendkívüli nyílt 
testületi ülésén. 
 
Ülés helye: Szentkirályszabadjai Polgármesteri Hivatal tanácsterme, 8225 
Szentkirályszabadja, Petőfi Sándor utca 12. 
 
Jelen vannak: Gyarmati Katalin polgármester, Szabó Péter alpolgármester, Dobi 
Sándorné képviselő, Dr. Kun Gazda Melinda képviselő, Sikosné Szücs Marianna 
képviselő, Kis Barnabás képviselő 
Hiányzik: Öveges János képviselő  
Állandó meghívottak közül jelen van: Szántód László jegyző  
Jegyzőkönyvvezető: Szántód László 
 
Napirend:    
1) Előterjesztés a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás 

jogosultsági feltételeiről szóló önkormányzati rendelet elfogadásáról 
2) Előterjesztés támogatási igény benyújtásáról a „Helyi közösségépítő és 

együttműködési programok támogatása” című pályázatra 
3) Előterjesztés pályázat benyújtásáról a települési önkormányzatok számára az 

illegális hulladéklerakók felszámolásának támogatására kiírt felhívásra 
 

Gyarmati Katalin polgármester köszöntötte a megjelent képviselőket és 
jelenlévőket. Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 fővel határozatképes. 
Ismertette a kiküldött írásos napirendet, majd szavazásra bocsátotta. Aki egyetért a 
napirenddel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
A napirenddel a jelenlévő képviselők egyhangúlag – 6 igen szavazattal - 
határozathozatal nélkül egyetértettek.  
Jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Dobi Sándorné és Szabó Péter képviselőket. 
Aki a hitelesítők személyével egyetért, kérem, kézfeltartással szavazzon. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 6 igen szavazattal határozathozatal nélkül -  
elfogadta a hitelesítők személyére tett javaslatot. 
 
1.napirend - Előterjesztés a természetben nyújtott szociális célú tűzifa 
támogatás jogosultsági feltételeiről szóló önkormányzati rendelet 
elfogadásáról 
 
Gyarmati Katalin polgármester ismertette a napirendet. A tavalyi évhez hasonlóan 
idén nyáron is igényt nyújtottunk be a Belügyminisztérium felé szociális célú 
tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatás lehívásához. 40 m3-nyi 
mennyiségre kaptunk vissza nem térítendő támogatást. Az elnyert támogatás 
mértéke 762.000 Ft, mely támogatási összegen felül 50.800,- Ft önrészt kell 
biztosítanunk. A támogatásból vásárolt tűzifát 2021. február 15-éig kell kiosztani, a 
támogatás teljes összegének pénzügyi felhasználása 2021. március 31-éig kell, hogy 
megtörténjen, és 2021. április 15-ig kell elszámolnunk a Magyar Államkincstár felé. A 
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szállításról az önkormányzatnak kell gondoskodni. Az önkormányzatnak a szociális 
rászorultság szabályait és az igénylés részletes feltételeit rendeletben kell 
meghatároznia a pályázati kiírásban meghatározott feltételek szerint. A kérelmeket a 
december 1. és december 15. között lehet majd benyújtani. A korábbi évekhez 
hasonlóan igyekszünk úgy elbírálni a kérelmeket és előkészíteni a tüzifát, hogy 
annak nagy része az ünnepek előtt eljusson a rászorulókhoz. 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester 
szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet. 
Aki elfogadja a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági 
feltételeiről szóló önkormányzati rendelet-tervezetet az kérem, kézfeltartással 
szavazzon. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 6 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 6 igen szavazattal – az alábbi rendeletet alkotta:  

 
Szentkirályszabadja Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

12/2020.(X.30.) önkormányzati rendelete 
a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás  

jogosultsági feltételeiről 
A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
2.napirend - Előterjesztés támogatási igény benyújtásáról a „Helyi 
közösségépítő és együttműködési programok támogatása” című pályázatra 
 
Gyarmati Katalin polgármester a napirendhez kapcsolódóan elmondta, hogy az 
elmúlt ülésen már elfogadtuk a Bakony Balaton Keleti Kapuja Közhasznú Egyesület 
által meghirdetett, a Helyi Fejlesztési Stratégiában szereplő „Helyi közösségépítő és 
együttműködési programok támogatása” című intézkedésre vonatkozó projektötlet 
javaslatot. Eszerint a rendelkezésünkre álló 6.725.000,-Ft támogatási összeget a 
„Zöldhulladék-kezelési program Szentkirályszabadján” című projekt 
megvalósításához kívánjuk felhasználni. E program keretében eszközbeszerzés és 
tudásátadó, ismeretterjesztő program is történne. A program megvalósítására a 
szentkirályszabadjai 672/1 hrsz-ú (iskola alatti focipálya) területen kerülne sor. A 
pályázatból 1 db lombgyűjtő berendezést, 1db 25 lóerős kommunális traktort valamint 
egy önjáró fűnyíró kistraktort szeretnénk beszerezni. A pályázati kiírás alapján egy 
összefogáson alapuló, a helyi közösségek részvételével megvalósuló zöldhulladék 
kezelési programot kívánunk megvalósítani. A Zöldhulladék-kezelési program 
keretein belül a gyermekek, diákok részvételével zöld hulladék gyűjtése, 
komposztálása, a hulladékkezelés alapvető szabályainak megismertetése, gyakorlati 
alkalmazása, a hulladékkezeléshez szükséges eszközök beszerzése történne. A 
pályázat megvalósításához együttműködési megállapodást kötöttünk a Start 
Sportegyesülettel és a Szentkirályszabadja Baráti Kör Egyesülettel. A beszerzett 
árajánlatok alapján a beruházás tervezett teljes költsége 6.785.756,-Ft, mely 
meghaladja a támogatási keretösszeget, amely 6.725.000,-Ft. Emiatt a projekt 
megvalósításához javaslom a szükséges 60.756,-Ft-ot saját erőként biztosítani. 
Mindezek alapján javaslom a pályázat benyújtását. A témával a korábbi bizottsági és 
testületi ülésen is részletesen foglalkoztunk. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Gyarmati Katalin polgármester szavazásra 
bocsátotta a határozati javaslatot. 
Aki egyetért azzal, hogy pályázatot nyújtsunk be a Bakony Balaton Keleti Kapuja 
Közhasznú Egyesület által meghirdetett, a Helyi Fejlesztési Stratégiában szereplő 

2 
 



Helyi közösségépítő és együttműködési programok támogatása című intézkedésre 
6.785.756,-Ft összegben és biztosítsuk a saját erőt 60.756,-Ft összegben, az kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
A döntéshozatalban valamennyi jelenlévő – 6 fő – képviselő részt vett. 
A Képviselő-testület egyhangúlag – 6 igen szavazattal – az alábbi határozatot hozta:  
  

50./2020.(X.29.) számú Képviselő-testületi határozat: 
Szentkirályszabadja Község Önkormányzata Képviselő-testülete úgy határoz, 
hogy pályázatot kíván benyújtani a Bakony Balaton Keleti Kapuja Közhasznú 
Egyesület által meghirdetett, a Helyi Fejlesztési Stratégiában szereplő Helyi 
közösségépítő és együttműködési programok támogatása című intézkedésre 
összesen 6.785.756,-Ft összegben. Az igényelt támogatás összege: 
6.725.000,-Ft. A megvalósításhoz szükséges saját erőt 60.756,-Ft összegben 
az önkormányzat költségvetéséből biztosítja. 
A projekt címe „Zöldhulladék-kezelési program Szentkirályszabadján”. A 
program megvalósításának helyszíne a szentkirályszabadjai 672/1 hrsz-ú 
ingatlan. A pályázat elnyerése esetén vállalja annak megvalósítását. 
A Képviselő-testület felhatalmazza Gyarmati Katalin polgármestert a 
szükséges intézkedések megtételére. 
Felelős: Gyarmati Katalin polgármester 
Határidő: 2020.október 31. (a pályázat benyújtására) 

 
3.napirend - Előterjesztés pályázat benyújtásáról a települési önkormányzatok 
számára az illegális hulladéklerakók felszámolásának támogatására kiírt 
felhívásra 
 
Gyarmati Katalin polgármester: Tudjátok, hogy jelentős gondot okoznak a 
településünk bel- és külterületein lerakott illegális hulladékok. Éves szinten nagy 
költséget okoz a közterületeken elhagyott szemét összegyűjtése és elszállíttatása. 
A Belügyminisztérium az illegális hulladéklerakók felszámolása érdekében pályázati 
felhívást tett közzé. A pályázat célja: az önkormányzati tulajdonú ingatlanokon, 
közterületen fellelhető illegálisan lerakott, elhagyott hulladék felszámolásának 
elősegítése. Esetünkben 3 millió Ft értékben pályázhatunk. A pályázat több 
önkormányzati tulajdonú ingatlanon, közterületen fellelhető illegális hulladéklerakó 
felszámolására is vonatkozhat. A pályázat benyújtási határideje 2020. november 5. 
A pályázatokról a belügyminiszter dönt 2020. december 7-ig. Feltétlen javaslom a 
pályázat benyújtását. A napokban az erdész úrral együtt bejártuk a környéket és az 
ismert helyek mellett sok egyéb helyen is találtunk hulladékot. A pályázat 
előkészítése során számba vettük a legnagyobb, önkormányzati területen lévő 
szeméthalmokat és ezen ingatlanokat szerepeltetjük majd a támogatási 
igényünkben. A VKSZ Zrt. készíti a részletes árajánlatot a hulladék szállítására és 
kezelésére vonatkozóan, amit nyilván befolyásol a hulladék összetétele. A 
területeinken található építési, háztartási, kommunális és egyéb hulladék is, 
mindegyik másfajta kezelést igényel. A pályázatban kisértékű eszközök beszerzését 
is támogatják, itt a gyűjtéshez szükséges kéziszerszámokat, kesztyűt, zsákot 
igényelnénk. 
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